
 
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Energetické úspory Fehrer Bohemia s.r.o. – stavební práce 

Druh výběrového řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1705.html  

Identifikace projektu: „Energetické úspory Fehrer Bohemia s.r.o.“, registrační číslo 

projektu: CZ.01.04.01/01/22_006/0002415 

 

Název zadavatele: Fehrer Bohemia s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Litoměřická 86, Dubice, 470 01 Česká Lípa 

Zastoupen: Ing. Pavel Mooz, jednatel 

Jiří Pechr, jednatel 

IČO: 45280479 

DIČ: CZ45280479 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 8. 8. 2024 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 3: 

Dobrý den, 

V zadávací dokumentaci požadujete, aby všechna sv. byla od stejného výrobce. Svítidla použitá v 

projektu pocházejí od firmy XXXXXX – ten však není výrobce nouzových svítidel v projektu, ale pouze 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1705.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

jejich distributorem – výrobce těchto nouzových svítidel je firma XXXXXX. Tedy ani projektové řešení 

neplní požadavek VŘ. I přes tyto skutečnosti stále trváte na požadavku, že všechna svítidla musí být od 

stejného výrobce? 

U Svítidla B lze nahradit mřížku prismatickým krytem? 

U svítidla C z jakého důvodu zde je IP40? Trváte na tomto požadavku? 

U Svítidla D trváte na skleněném krytu? Sklo je mnohem nebezpečnější a při roztříštění muže někoho 

ošklivě zranit. Je možnost použít opálový plastový kryt? 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

- Zadavatel na svém požadavku, že všechna svítidla musí být od stejného výrobce, i nadále trvá. 

K uvedenému zadavatel uvádí, že daná společnost nabízí nouzová svítidla pod svým vlastním 

obchodním označením – požadavek zadavatele je tedy v tomto případě splněn. Výrobní politika 

a subdodavatelské řetězce jednotlivých výrobců na trhu není v tomto ohledu pro zadavatele 

důležitá. Podstatná je finální záruka a záštita konečného výrobce. 

Zadavatel k tomuto bodu, stejně jako v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, zdůrazňuje, 

že vyvinul maximální snahu otevřít výběrové řízení maximu možných dodavatelů vymezením 

technické specifikace jednotlivých LED svítidel (příloha č. 5.2 zadávací dokumentace), kdy 

zadavatel nedefinoval konkrétní hodnoty mnoha parametrů, čímž by zcela diskriminačně zúžil 

okruh dodavatelů, ale naopak vybral pouze klíčové vlastnosti LED svítidel a za pomocí škal, resp. 

stanovení min./max. hodnot definoval obecný rámec technických požadavků na jednotlivá LED 

svítidla. 

- U svítidla B zadavatel trvá na svém požadavku, mřížka je zde požadována záměrně ze zažitého 

estetického důvodu, kdy takto standardně vybavujeme kancelářské prostory v případě použití 

přisazených svítidel. 

- U svítidla C zadavatel požaduje „min. IP40“ – může být IP i vyšší. 

- U svítidla D, může být použit i opálový plastový kryt. 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 5.2 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 2 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen z výběrového řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 3 a čl. 11 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

 Způsob podání nabídek 

3. Nabídka bude doručena na adresu kontaktního místa osoby zastupující zadavatele, tj. na adresu 

TENDERA partners, s.r.o., Česká 161/1, 602 00 Brno, nejpozději do 22. 8. 2024 do 10:00 hodin. 

Účastník může nabídku na výše uvedenou adresu zaslat poštou nebo ji podat osobně v pracovní 

dny od 8:00 do 15:30 hodin (pondělí až čtvrtek), od 8:00 do 13:30 hodin (pátek) a v poslední den 

lhůty pro podání nabídek od 8:00 do 10:00 hodin. 

 Otevírání nabídek 

1. Zadavatelem ustanovená komise otevře ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek doručené 

obálky s nabídkami a provede jejich kontrolu na svém veřejném zasedání konaném na adrese 

kontaktního místa osoby zastupující zadavatele dne 22. 8. 2024 v 10:00 hodin. 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 VZD č. 2 – Příloha č. 5.2 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu 

veřejné zakázky – část 2 

V Brně dne 12. 8. 2024 

Za zadavatele – Fehrer Bohemia s.r.o.: 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 

 


		2024-08-12T17:35:05+0200
	Radek Hlaváček




